
О Технических условиях предоставления данных, содержащихся в реестрах 
таможенных представителей, таможенных перевозчиков, владельцев складов 
временного хранения, владельцев таможенных складов

Решение Комиссии таможенного союза от 17 августа 2010 года № 355
      К о м и с с и я  Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а  р е ш и л а :
      1. Принять к сведению информацию Секретариата Комиссии Таможенного союза о 
разработке проекта Технических условий предоставления данных, содержащихся в 
реестрах таможенных представителей, таможенных перевозчиков, владельцев складов 
временного хранения, владельцев таможенных складов (прилагается).
      2. Уполномоченным органам Сторон в срок до 10 сентября 2010 года направить в 
Секретариат Комиссии Таможенного союза предложения по проекту Технических 
условий, указанному в пункте 1 настоящего Решения.
      3. Секретариату Комиссии Таможенного союза доработать проект технических 
условий с учетом замечаний Сторон и внести его на очередное заседание Комиссии.
Члены Комиссии таможенного союза:
От Республики
Беларусь

От  Республики
Казахстан

От  Российской
Федерации

А. Кобяков У. Шукеев И. Шувалов

П р и л о ж е н и е         
к  Р е ш е н и ю  К о м и с с и и     
Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а       
от 17 августа 2010 г. № 355
Проект            

Технических условиях предоставления данных, содержащихся
в реестрах таможенных представителей, таможенных перевозчиков,
владельцев складов временного хранения, владельцев таможенных складов

      Файлы данных Реестра таможенных представителей, Реестра таможенных 
перевозчиков, Реестра владельцев складов временного хранения, Реестра владельцев 
таможенных складов (далее – Реестры) согласно Решению Комиссии таможенного 
союза от 20 мая 2010 года N 261 должны направляться в Секретариат Комиссии 
таможенного союза Таможенными органами государств-членов таможенного союза не 
позднее одного рабочего дня с даты внесения в него изменений, в том числе с 
использованием информационных технологий.
      Файлы данных Реестров должны направляться в формате DBF (dBase IV) и их 



наименования соответствовать следующей структуре маски файла 
n X X Y Y Y Y M M D D h h m m s s . d b f ,  г д е
      n  –  п р и з н а к  т и п а  ф о р м ы :
      r – Реестр таможенных представителей (См. Приложение 1).
      s – Реестр таможенных перевозчиков (См. Приложение 2).
      t – Реестр владельцев складов временного хранения (См. Приложение 3).
      w – Реестр владельцев таможенных складов (См. Приложение 4).
      XX – буквенный код государства – члена таможенного союза:
      B Y  –  Р е с п у б л и к а  Б е л а р у с ь ;
      K Z  –  Р е с п у б л и к а  К а з а х с т а н ;
      R U  –  Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я ;
      YYYY – четыре цифры года, в котором был сформирован файл данных;
      MM – цифровое обозначение месяца, в котором был сформирован файл данных;
      DD – цифровое обозначение месяца, в котором был сформирован файл данных;
      hh – цифровое обозначение часа, в котором был сформирован файл данных;
      mm – цифровое обозначение минуты, в котором был сформирован файл данных;
      ss – цифровое обозначение секунды, в котором был сформирован файл данных.
П р и л о ж е н и е  1                      
Технических условий предоставления данных,     
содержащихся в реестрах таможенных представителей,
таможенных перевозчиков, владельцев складов    
временного хранения, владельцев таможенных складов

Форма общего реестра таможенных представителей

№
п/п Страна

Н о м е р
документа,
подтверж-
д а ю щ е г о
включение
юридического
л и ц а  в
р е е с т р
таможенных
п р е д с т а -
вителей*

Д а т а
включения
в  р е е с т р
таможенных 
предста-
вителей

Организационно-
правовая форма,
наименование
организации

М е с т о н а -
х о ж д е н и е
т а м о ж е н н о г о
представителя,
почтовый адрес,
телефон,  сайт в
Интернете, адрес
электронной почты

1 2 3 4 5 6

NLIC DBEGIN OWNER ADROWN

Наименование,
местонахождение
с т р у к т у р н ы х
подразделений,
через  которые
о р г а н и з а ц и я

ограничения

Дополни-
т е л ь н а я

По видам
товаров в
соответ- По видам

таможен-



ИНН/
УНП/
РНН

осуществляет
деятельность
в  к а ч е с т в е
т а м о ж е н н о г о
представителя,
средства связи*

и н ф о р -
мация*

с т в и и  с
Т Н  В Э Д
ТС*

н ы х
о п е р а -
ций*

По видам
т р а н с -
порта*

П о
региону
деятель-
ности*

7 8 9 10 11 12 13

INN ADRS CONT01 CONT02 CONT03 CONT04

      *- графа заполняется в порядке, установленном законодательством 
государства-члена таможенного союза.
П р и л о ж е н и е  2                        
Технических условий предоставления данных,     
содержащихся в реестрах таможенных представителей,
таможенных перевозчиков, владельцев складов     
временного хранения, владельцев таможенных складов

Форма общего реестра таможенных перевозчиков

№
п/п Страна

Н о м е р
документа,
п о д т в е р -
ж д а ю щ е г о
включение
в  р е е с т р
таможенных
п е р е в о з -
чиков*

Д а т а
в к л ю ч е н и я
в  р е е с т р
таможенных
перевозчиков

Организационно-
правовая форма,
н а и м е н о в а н и е
т а м о ж е н н о г о
перевозчика

Местонахождение
таможенного
перевозчика,
почтовый адрес,
телефон, сайт в
Интернете, адрес
электронной 
почты

1 2 3 4 5 6

NLIC DBEGIN OWNER ADROWN

ИНН/
УНП/
РНН

Б у к в а
добавления,
в  с л у ч а е
в н е с е н и я
и з м е н е н и й
в  документ ,
подтверждающий
в к л ю ч е н и е
юридического
лица в реестр*

Н о м е р
документа,
подтверж-
д а ю щ е г о
обеспечение
у п л а т ы
таможенных
п о ш л и н ,
налогов*

Д а т а
о к о н ч а н и я
с р о к а
д е й с т в и я
д о к у м е н т а ,
подтверждающего
о б е с п е ч е н и е
у п л а т ы
таможенных пошлин, налогов
*

К о д
таможенного
о р г а н а
включившего
юридическое
лицо в реестр
таможенных 
перевозчиков *

Допол
-
нитель
-
н а я
инфор
-
мация
*

7 8 9 10 11 12

INN NLITR NNUMB NDATE KODT

      *- графа заполняется в порядке, установленном законодательством 
государства-члена таможенного союза.



П р и л о ж е н и е  3                      
Технических условий предоставления данных,    
содержащихся в реестрах таможенных представителей,
таможенных перевозчиков, владельцев складов     
временного хранения, владельцев таможенных складов

Форма общего реестра владельцев складов временного хранения

№ п/п Страна

Р е к в и з и т ы
документа ,
п о д т в е р ж -
д а ю щ е г о
в к л ю ч е н и е
юридического
лица в реестр
с к л а д о в
временного
хранения*

Д а т а
включения
юридического
л и ц а  в
р е е с т р
владельцев
СВХ

Организационно-
правовая форма
и наименование
владельца СВХ

Местонахождение
владельца СВХ,
почтовый адрес,
т е л е ф о н
владельца СВХ,
с а й т  в
Интернете,
а д р е с
электронной
почты

1 2 3 4 5 6

NLIC DBEGIN OWNER ADROWN

ИНН/
УНП/
РНН

М е с т -
н а х о ж д е н и е
СВХ

О б щ а я
площадь
СВХ

Вид транспорта,
которым возможна
доставка товаров
на СВХ*

Таможенный
о р г а н ,
в  р е г и о н е
деятельности
к о т о р о г о
расположен
СВХ*

Дополни-
тельная
информация
об СВХ *

7 8 9 10 11 12

INN ADRS AREAS VIDTRANS KODT

      *- графа заполняется в порядке, установленном законодательством 
государства-члена таможенного союза.
П р и л о ж е н и е  4                         
Технических условий предоставления данных,      
содержащихся в реестрах таможенных представителей,
таможенных перевозчиков, владельцев складов     
временного хранения, владельцев таможенных складов

Форма общего реестра владельцев таможенных складов



№
п/п Страна

Реквизиты
документа,
подтверж-
дающего
включение
юридичес-
кого лица
в  реестр
таможенных
складов *

Д а т а
в к л ю ч е н и я
юридического
лица в реестр
владельцев ТС

Организационно-
правовая форма,
наименование
владельца ТС

Местонахож-
д е н и е ,
почтовый адрес
владельца ТС,
т е л е ф о н
владельца ТС,
с а й т  в
И н т е р н е т е ,
а д р е с
электронной
почты

1 2 3 4 5 6

NLIC DBEGIN OWNER ADROWN

И Н Н /
У Н П /
РНН

Местона-
хождение
ТС

Тип склада

П л о щ а д ь
помещения
и открытой
площадки ТС*

Таможенный
о р г а н ,  в
р е г и о н е
деятельности
к о т о р о г о
расположен ТС*

Д о п о л н и -
т е л ь н а я
информация *

7 8 9 10 11 12

INN ADRS TYPES AREAS KODT

      *- графа заполняется в порядке, установленном законодательством 
государства-члена таможенного союза.
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